
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Кашпир 

муниципального района Приволжский  Самарской области 

_____________________________________________________________ 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

от  «16 »  апреля  2015г.                                                    №  18/1 

 

Об утверждении перечня  

учебников на 2015-2016 учебный год 

 

На основании федерального перечня учебников, 

рекомендованных(допущенных) к использованию в образовательном 

процессе в ОУ, реализующих образовательные программы общего 

образования и имеющих аккредитацию на 2015-2016 учебный год и решения 

педагогического совета, протокол № 5 от 14 апреля 2015 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников для организации учебного процесса 

ГБОУ СОШ с. Кашпир на 2015-2016 учебный год (Приложение 1) 

2. Корюкиной О.А.  разместить на школьном сайте настоящий приказ с 

утвержденным перечнем. 

3. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию  

о перечне учебников на 2015-2016 учебный год  

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор ГБОУ СОШ с. Кашпир: _____________Петракова Т.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Начальное (общее) образование 

Предмет   

Учебник, издательство 

 

Класс 

Русский язык Русский язык. Учебник В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, М. Просвещение  1 

Русский язык. Учебник В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, М. Просвещение  2 

Русский язык. Учебник 

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, М. Просвещение  

3 

Русский язык. Учебник  

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, М. Просвещение  

4 

Литературное 

чтение 

  

  

  

  

  

  

Литературное чтение. Учебник. 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М. Просвещение 

1 

Литературное чтение. Учебник. 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М. Просвещение 

2 

Литературное чтение. Учебник. 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М. Просвещение 

3 

Литературное чтение. Учебник. 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М. Просвещение 

4 

Английский 

язык 

Английский язык. « Rainbow English» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, 

М.Дрофа 

2 

   

Английский язык . « Rainbow English» 

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, М.Дрофа 

3 

   

Английский язык. « Rainbow English» 

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, М.Дрофа 

4 

Математика Математика. Учебник М. Моро, М. Бантова, Г. Бельдюкова, 

 М. Просвещение 

1 

Математика. Учебник. М. Моро, М. Бантова, Г. Бельдюкова,  

М. Просвещение 

2 

Математика. Учебник М. Моро,  М. Бантова, Г.Бельдюкова,  

М. Просвещение 

3 

  

Математика. Учебник М. Моро,  М. Бантова, Г. Бельдюкова, 

 М. Просвещение 

4 

Окружающий 

мир 

  

  

Окружающий мир. Учебник 

А.А. Плешаков, М. Просвещение 

1 

Окружающий мир. Учебник А.А. Плешаков, М. Просвещение 2 

Окружающий мир. Учебник А.А. Плешаков, М. Просвещение 3 

Окружающий мир. Учебник А.А. Плешаков, М. Просвещение 4 

Музыка Музыка. Учебник. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, М. Просвещение 1 

Музыка. Учебник. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, М. Просвещение 2 

Музыка. Учебник. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, М. Просвещение 3 

Музыка. Учебник. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, М. Просвещение 4 

ИЗО Изобразительное искусство.  Учебник. Б.Н. Неменский,  

М. Просвещение 

1 

Изобразительное искусство.  

Учебник.Б.Н. Неменский, М. Просвещение 

2 

Изобразительное искусство.  

Учебник. Б.Н. Неменский, М. Просвещение 

3 

Изобразительное искусство.  

Учебник.Б.Н. Неменский, М. Просвещение 

4 

Технология Технология. Учебник.  

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, М. Просвещение 

1 

Технология. Учебник. 2 



Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, М. Просвещение 

Технология. Учебник.  

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, М. Просвещение 

3 

Технология. Учебник. 

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, М. Просвещение 

4 

Физическая 

культура 

Физическая культура 1-4 классы  В.И. Лях, М. Просвещение 1 

Физическая культура 1-4 классы В.И. Лях, М. Просвещение 2 

Физическая культура 1-4 классы В.И. Лях, М. Просвещение 3 

Физическая культура 1-4 классы В.И. Лях, М. Просвещение 4 

Основы 

духовно- 

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно- нравственной культуры народов России. 

А.В. Кураев, М. Просвещение 

 

4 

  

Основное (общее) образование 
Предмет Учебник Класс 

Русский язык Русский язык. М.М. Разумовская, С.И.Львова, В.И. Капинос, В.В. Львов. 

М.Дрофа 

5 

Русский язык. М.М. Разумовская, С.И.Львова, В.И. Капинос, В.В. Львов. 

М.Дрофа 

6 

Русский язык. М.М. Разумовская, С.И.Львова, В.И. Капинос, В.В. Львов. 

М.Дрофа 

7 

Русский язык. М.М. Разумовская, С.И.Львова, В.И. Капинос, В.В. Львов. 

М.Дрофа 

8 

Русский язык. М.М. Разумовская, С.И.Львова, В.И. Капинос, В.В. Львов. 

М.Дрофа 

9 

Литература 

  

  

  

  

  

  

  

Литература.В.Я. Коровина, В.П.,Журавлев, В.И. Коровин, М. 

Просвещение 

5 

Литература. В.П. Полухина,В.Я. Коровина, В.П.,Журавлев, В.И. Коровин, 

М. Просвещение, 

6 

Литература. В.Я. Коровина, В.П.,Журавлев, В.И. Коровин, М. 

Просвещение 

7 

Литература. В.Я. Коровина, В.П.,Журавлев, В.И. Коровин, М. 

Просвещение 

8 

Литература. В.Я. Коровина, В.П.,Журавлев, В.И. Коровин, М. 

Просвещение 

9 

Английский 

язык 

  

  

  

  

Английский язык. « Rainbow English»  О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,  

М.Дрофа  

5 

Английский язык « Rainbow English»   О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,  

М.Дрофа 

6 

Английский язык О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,  М.Дрофа 7 

Английский язык. О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,  М.Дрофа 8 

Английский язык. О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,  М.Дрофа 9 

Математика 

  

  

  

  

  

  

  

Математика. А.Г.Мордкович, М.: Мнемозина 

 

5 

 Математика. А.Г.Мордкович, М.: Мнемозина 6 

1. А.Г.Мордкович, Алгебра, 7 класс (Ч.1-2). М.: Мнемозина 

2. Л.С. Атанасян, Геометрия, 7-9 класс. Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов. М.: 

Просвещение 

7 

1. А.Г.Мордкович, Алгебра, 8 класс (Ч.1-2). М.: Мнемозина 

2. Л.С. Атанасян, Геометрия, 7-9 класс. Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов. М.: 

8 



  

  

Просвещение 

1. А.Г.Мордкович, Алгебра, 9 класс (Ч.1-2). М.: Мнемозина. 

2. Л.С. Атанасян, Геометрия, 7-9 класс. Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов. М.: 

Просвещение 

9 

Информатика 

и ИКТ 

Информатика и ИКТ. Н.Д. Угринович, Бином. Лаборатория знаний 8 

Информатика и ИКТ. Н.Д. Угринович, Бином. Лаборатория знаний 9 

Физика 

  

Перышкин А. В. ; Гутник Е.М. Физика. 7 класс.-М., Дрофа 7 

Перышкин А. В.,Гутник Е.М. Физика 8.- М.: Дрофа 8 

Перышкин А. В.,Гутник Е.М. Физика. 9 класс.-М. Дрофа 9 

Биология Биология. Введение в биологию. 5 класс: А.А. Плешаков, Н.И. Сонин. – 

М.: Дрофа 

5 

Биология Н.И.Сонин. Биология. Живой организм. 6 класс.- М.: Дрофа 6 

В.Б. Захаров ,Н.И.Сонин Биология. Многообразие живых организмов.7 

класс М.: Дрофа 

7 

В.Б. Захаров ,Н.И.Сонин Биология. Многообразие живых организмов.8 

класс М.:Дрофа 

8 

 С.Г. Мамонтов, В.Б. Захаров, Н.И.Сонин       Биология. Общие 

закономерности. 9 класс»  М.: Дрофа 

9 

Музыка 

  

  

  

Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская 

Музыка. 5 класс.-М.: Просвещение 

5 

Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская 

Музыка. 6 класс.    М.: Просвещение 

6 

Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская  Музыка. 7 класс    М.: Просвещение 7 

Искусство 

  

Изобразительное искусство.5 класс Н.А. Горяева, О.В. Островская 

-М.: Просвещение 

5 

Изобразительное искусство.6 класс Л.А.Неменская 

-М.: Просвещение 

6 

Изобразительное искусство.7-8 классы А.С. Питерских, Г.Е. Гуров 

-М.: Просвещение 

7-8 

Изобразительное искусство.9 класс Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская 

-М.: Просвещение 

9 

Химия Химия.8.  Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Гельтман, М. Просвещение  8 

Химия. 9. Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Гельтман, М. Просвещение 9 

История 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

А.А. Вигасин, Г.И. Годер. История Древнего мира.: учебник для 5 класса.  

М.: Просвещение 

5 

Под. Ред. Агибалов Е.В.Г.М. Донской. 

 История Средних веков: учебник для 6 класс. – 6-е изд.   

М.: Просвещение 

6 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России.: конец XVI – XVIII век. 

Учебник для 7 класса. -М.: Просвещение 

А.Я. Юдовская , Баранов П.А. Всеобщая история. История Нового 

времени: 1500-1800: учебник для 7 класса ОУ. – 13-е изд. –М.: 

Просвещение 

7 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России: Х1Х век: учебник для 8 

класса ОУ.- 9-е изд. –М.: Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история. История Нового 

времени: 1800-1913: учебник для 8 класса ОУ. -12-е изд.-М.: 

Просвещение 

8 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России: ХХ-начало ХХ1 века: 

учебник для 9 класса ОУ. –М.: Просвещение 

Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс: 

учебник для ОУ.-12-е изд. –М.: Просвещение 

9 

Общество- Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова и др Обществознание: учебник для 5 5 



знание класса ОУ. -6-е изд.  М. Просвещение 

Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова и др Обществознание: учебник для 6 

класса ОУ. -6-е изд.  М. Просвещение 

6 

Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова и др Обществознание: учебник для 7 

класса ОУ. -6-е изд.  М. Просвещение 

7 

Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова и др Обществознание: учебник для 8 

класса ОУ. -6-е изд.  М. Просвещение 

8 

 Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова и др Обществознание: учебник для 9 

класса ОУ. -6-е изд.  М. Просвещение 

9 

География География. И.И. Баринова, А.А. Плешаков, Н.И. Сонин, М. Дрофа 5 

Начальный курс географии: учебник  для 5 класса  общеобразовательных  

учреждений  

Т.П. Герасимов, Н.Г. Неклюдова М. Просвещение 

6 

География материков и океанов. 7класс. : учеб. для общеобразоват. 

учреждений  

В.А. Коринская, И.В. Дунина и др. М. Дрофа  

7 

География России. Природа. 8 кл. : учеб. для общеобразоват. учреждений 

И.И. Баринова.- М.: Дрофа 

8 

География России. Население и хозяйство. 9 кл. : Учеб. для 

общеобразоват. учреждений В.П. Дронов, В.Я. Ром- М.: Дрофа  

9 

ИЗО Под ред. Н.А. Горяева О.В. Островская Изобразительное искусство. 5 

класс. –М.: Просвещение, 2011 

5 

Под ред. Л.А. Неменской. Изобразительное искусство. 6 класс. –М.: 

Просвещение 

6 

Под ред. Б.М. Неменского Изобразительное искусство. 7-9 класс. –М.: 

Просвещение 

7 

Под ред. Б.М. Неменского Изобразительное искусство. 7-9 класс. –М.: 

Просвещение 

8 

Под ред. Б.М. Неменского Изобразительное искусство. 7-9 класс. –М.: 

Просвещение 

9 

 

Физическая 

культура 

Физическая культура 5-7 классы  

под.ред.М.Я. Виленского,   М. Просвещение 

5 

6 

7 

Физическая культура 8-9 классы под.ред.В.И. Лях, А.А. Зданевич,  М. 

Просвещение 

8 

9 

Технология 

  

  

  

  

  

  

  

Под ред. В.Д. Симоненко . Технология. Обслуживающий труд. 5 класс. –

М.: Вентана-Граф 

5 

Под ред. В.Д. Симоненко Технология. Обслуживающий труд. 6 класс. –

М.: Вентана-Граф 

6 

Под ред. В.Д. Симоненко Технология. Обслуживающий труд. 7 класс. –

М.: Вентана-Граф 

7 

Под ред. В.Д. Симоненко Технология. Обслуживающий труд. 8 класс. –

М.: Вентана-Граф 

8 

ОБЖ Основы безопасности жизнедеятельности. М.П. Фролов, Е.Н. Литвинов, 

А. Т. Смирнов и др.,   Учебник для ОУ8 класс. АСТ Астрель М. 

 

8 

 


